第 202 回 滋賀県病院薬剤師会

湖南西支部会員研修会のお知らせ

日時：令和元年 10 月 31 日（木） 18:30～20:30

 場所：草津市立市民交流プラザ 5F 「大会議室」
         滋賀県草津市野路一丁目 15－5  TEL：077－567－2355

令和元年９月吉日

薬剤部長（薬局長）殿

会員各位                       （一社）滋賀県病院薬剤師会

                                   会長 寺田 智祐

                                 学術部長 寺田 智祐

記

謹啓

先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、第 202 回湖南西支部会員研修会を下記の要領で開催する運びとなりましたので

ご案内申し上げます。ご多忙中とは存じますがご臨席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

内容：１）情報提供 18:30～19:00

持続性癌疼痛治療剤「オキシコンチン TR 錠」

塩野義製薬株式会社

２）特別講演 19:00～20:30

座長 市立野洲病院 薬剤課 課長 西田 須美子 先生

『ペインクリニックをベースにした緩和ケア

～がんの痛みへのアプローチ＆当院の取り組み～』

済生会滋賀県病院 疼痛（ペインクリニック）・緩和ケア科

部長 権 哲 先生

* 本研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム（項目番号Ⅲ-２）認定

（参加者１単位）を申請中です。

*  実習生の希望があれば、実習生個人の責任で参加可能です。参加費は無料です。

*  滋賀県病院薬剤師会の会員以外の方が参加される場合は、原則として参加費（500 円）の負担をお願

いしています。

* 医療関係者以外のご参加はご遠慮頂いております。

医療関係者：医師、歯科医師、薬剤師､看護師、診療放射線技師、臨床検査技師、

臨床心理士等の医療専門家  [医学部・薬学部等の学生を含む]、

及び医療施設において医療に従事する職員

共催 滋賀県病院薬剤師会

塩野義製薬株式会社